

Kancelář ministryně obrany

Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk

Praha 15. května 2023
Čj. MO 401511/2023-8694
Sp. zn. SpMO 30224/2023-8694

Sodales Solonis z.s.
Datová schránka u2zs3bk

Poskytnutí informací

Ministerstvo obrany (MO) obdrželo dne 18. dubna 2023 žádost spolku Sodales Solonis, z. s., zastoupené Janem Šináglem, podanou podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, o poskytnutí informací vztahujících k vládnímu letu do Jižní Koreje.

K jednotlivým dotazům žádosti sdělujeme následující informace.

Ad 1)

Při letecké dopravě ústavních činitelů a jejich nezbytného doprovodu, kterou podle § 20 zákona č. 219/1999 Sb., o ozbrojených silách České republiky, ve znění pozdějších předpisů, zabezpečuje Armáda České republiky vojenskými dopravními letadly (dále jen „letecká doprava“), se na palubě těchto letadel podává přepravovaným osobám jídlo, nealkoholické nápoje, a z alkoholických nápojů pivo a víno (dále jen „občerstvení“).

Alkoholické nápoje jako destiláty, pálenky, lihoviny a likéry (tvrdý alkohol) se na palubě vojenského dopravního letadla při letecké dopravě nepodávají.

Ad 2)

Množství alkoholických nápojů, jakož i dalšího občerstvení pro přepravované osoby, určuje ve svém požadavku na občerstvení oprávněný objednatel letu v závislosti na délce letu a počtu přepravovaných osob.

Ad 3)

Podle usnesení vlády České republiky č. 894 ze dne 5. prosince 2012 jsou výdaje související s leteckou dopravou, včetně občerstvení, hrazeny z rozpočtu kapitoly 307-MO.

Ad 4 a 5)

Ministerstvo obrany nevede statistiku o spotřebě alkoholických nápojů na palubě vojenských dopravních letounů při letecké dopravě.

Celková doba letu vyžádané letecké dopravy, kterou objednalo Ministerstvo dopravy, na trase Praha – Bahrain – Bombay – Singapur Busan – Ho Chi Minh – Bombay – Bahrain – Praha ve dnech 10. až 14. dubna 2023 činila cca 44 hodin a 15 minut.

Na jednotlivých částech daného letu bylo přepravováno:

69 osob na trase Praha – Bahrain – Bombay – Singapur,
65 osob na trase Singapur – Busan,
61 osob na trase Busan – Ho Chi Minh – Bombay – Bahrain – Praha.

Za celou dobu letu bylo přepravovaným osobám poskytnuto z alkoholických nápojů pouze pivo a víno, tak jak je uvedeno v odpovědi na dotaz Ad 1).

Ad 6)

K dotazu jaký zákon umožňuje nezveřejnit fotografii, nebo alespoň jméno zadržené osoby v souvislosti s incidentem na palubě vojenského dopravního letadla daného letu, uvádíme, že nezveřejnění fotografie či jména zadržené osoby v posuzovaném případě vyplývá z ochrany osobnostních práv jednotlivce upravených na ústavní úrovni již Listinou základních práv a svobod, která je dále konkretizována Obecným nařízením o ochraně osobních údajů 2016/679/EU (nařízení Evropského parlamentu a rady o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů...). V této souvislosti upozorňujeme, že povaha požadované informace odpovídá žádosti o právní výklad, nevztahuje se k působnosti MO a poskytnutou informaci tak nelze považovat za legální výklad.

Mgr. Roman Hrabačka
ředitel
v zastoupení
Mgr. Martin Špicl
podepsáno elektronicky